

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Radomsko z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku

Program współpracy Gminy Radomsko z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok przyjęty został Uchwałą Nr XXV/161/2020 Rady Gminy Radomsko z dnia 30 listopada 2020 r.; zakładał on realizację zadań w zakresie:

- **wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,**
- **przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,**
- **turystyki i krajoznawstwa,**
- **kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.**

Zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz z przyjętym programem współpracy powierzenie realizacji zadań publicznych nastąpiło w drodze otwartych konkursów ofert:

1. W konkursie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej z elementami działań profilaktycznych pod nazwą: „Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu gminy Radomsko w różnych dyscyplinach sportowych oraz udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowych o różnym zasięgu”, ogłoszonym w dniu 4 marca 2021 r. na realizację zadań przeznaczono kwotę **36 000,00 zł**.

Oferty zostały złożone przez: Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Strzałków”, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Dziepółci oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Strzałkowie. Wszystkie oferty spełniały wymagania formalne i merytoryczne określone w ogłoszeniu konkursowym. Dotacje przyznano dla:

- **LUKS „Strzałków”** - zadanie pt. „*LUKS „Strzałków” – otwarci na świat 2021*” (z elementami programu profilaktycznego) w wysokości **19 800 zł**,
- **Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Dziepółci** – zadanie pt. „*Pływać lubimy i wody się nie boimy*” w wysokości **4 200 zł**,
- **Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie** - zadanie pt. „*SIŁACZE 2021*” w wysokości **12 000 zł**.

Zadanie pt. „LUKS „Strzałków” – otwarci na świat – 2021”.

Młodzież regularnie uczestniczyła w treningach lekkoatletycznych (12-15 zawodników) od kwietnia do grudnia 2021 r. oraz brała udział w zawodach na terenie województwa, powiatu i gminy, łącznie w zawodach wzięło udział 80 osób. Czterech zawodników za zdobycie wysokich osiągnięć sportowych zakwalifikowało się do nagrody Wójta Gminy Radomsko. W treningach szachowych realizowanych w okresie od września do grudnia 2021 r. brało udział od 6 do 12 zawodników, a w m-cu grudnia zostały zorganizowane zawody szachowe, w których wzięło udział około 50 uczestników ze szkół podstawowych. Na bieżąco realizowany był program profilaktyczny.

Zadanie pt. „Pływać lubimy i wody się nie boimy”

Odbyło się 6 wyjazdów na basen do Pływalni „Solpark” w Kleszczowie z nauką pływania i zawodami pływackimi, podczas których uczestnicy pod okiem wykwalifikowanych instruktorów oswajali się z wodą, uczyli pływać z wykorzystaniem sprzętu pływackiego i samodzielnie (10 uczestników opanowało umiejętność pływania bez użycia sprzętu pływackiego, 10 uczestników potrafiło pływać z wykorzystaniem sprzętu pływackiego), a najlepsi wzięli udział w zawodach pływackich na terenie pływalni „Solpark”

w Kleszczowie (15 uczestników, dwie grypy wiekowe) . Przeprowadzono konkurs plastyczny pod hasłem „Uzależnieniom mówimy – NIE” i zorganizowano Sportowy Dzień Dziecka, podczas którego dzieci i młodzież uczestniczyli w zabawach i rozgrywkach oraz quizach o tematyce sportowej (45 osób).

- Zadanie pt. „SIŁACZE 2021”

Stworzono mini siłownię w siedzibie OSP i wyposażono ją: w urządzenie typu atlas, bieżnię elektryczną, ławkę, hantle i inne akcesoria. W m-cu sierpniu 2021 r. zorganizowano zawody sportowe „Siłacze 2021” na boisku sportowym i terenie przyległym do budynku OSP, w których udział wzięło około 50 zawodników w takich konkurencjach jak: bieg na bieżni elektrycznej na czas, wyciskanie sztangi leżąc, przerzucanie opony samochodowej, przeciąganie auta oraz innych.

2. W konkursie w zakresie wspierania turystyki i krajoznawstwa na zadanie pod nazwą: „Organizowanie zajęć, warsztatów, konkursów i imprez turystycznych (złoty, rajdy) popularyzujących rozwój turystyki i krajoznawstwa”, ogłoszonym w dniu 19 maja 2021 r. nie wpłynęła żadna oferta. Na ten cel przeznaczona była kwota 4 000 zł.

3. W konkursie w zakresie wspierania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na zadanie pod nazwą „Wzbogacanie życia kulturalnego na terenie gminy Radomsko poprzez organizację imprez artystycznych o zasięgu środowiskowym i lokalnym” ogłoszonym w dniu 10 maja 2021 r. przeznaczono kwotę 10 000 zł.

Ofertę złożyło: Stowarzyszenie Kobiet Kietlina w Kietlinie. Oferta spełniła wszystkie wymagania formalne i merytoryczne wymienione w ogłoszeniu konkursowym i SKK przyznano dotację na zadanie pt. „Smaki jesieni z polskiej ziemi” w wysokości 3 150 zł.

Zadanie pt. „Smaki jesieni z polskiej ziemi”.

W m-cu października 2021 r. odbyły się warsztaty kulinarne, podczas których przygotowano potrawy z warzyw, owoców, grzybów, zebranych z własnych pól i ogródków oraz z lasu, wzięli w nich udział uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kietlinie. Po warsztatach odbył się piknik rodzinny połączony z degustacją przygotowanych potraw z udziałem mieszkańców Kietlina, zaproszonych gości i zaprzyjaźnionego Zespołu Ludowego „Widawianki”. W pikniku i warsztatach wzięło udział około 100 osób. Wydano również folder z przepisami kulinarnymi z warsztatów pt. „Smaki jesieni z polskiej ziemi”, który przekazano mieszkańcom gminy. Zakupiono sprzęt nagłaśniający służący do organizacji imprez kulturalnych.

W roku 2021 na realizację zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi, zgodnie z zawartymi umowami, udzielono dotacji w kwocie 39 150 zł, w tym ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 15 000 zł. Z uwagi na różne okoliczności organizacje zwróciły kwotę 1 465,48 jako niewykorzystaną kwotę dotacji. Po zakończeniu realizacji zadań, w ustawowym terminie 30 dni, wszystkie organizacje przedstawiły sprawozdania. Sprawozdania zostały zatwierdzone, a zadania rozliczone. Na realizację w/w zadań w 2021 r. wydano łącznie kwotę 44 122,53, w tym z dotacji 37 684,52 zł, ze środków własnych organizacji - 6 438,01 zł.

Radomsko, dnia 23 maja 2022 r.

Opracowała:
Bożena Nowacka
Inspektor ds. Rady Gminy,
kultury, kultury fizycznej